



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO**  
**ESTADO DO PARANÁ**



**AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 (PMRC)**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2018**

**MÁRIO AUGUSTO PEREIRA**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 32/2018 (PMRC), realizado no dia 26 de abril de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CERCAMENTO DA CASCALHEIRA**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE I - MATERIAIS							
ITEM	PRODUTO	MARCA	APR	QTD	VLR UNI (R\$)	VLR TOTAL (R\$)	PROPONENTE VENCEDORA
1	PALANQUE PARA CERCA Ø 15 A 20 DE EUCALIPITO MADURO - 2.50M COMPRIMENTO	TABORDA	UNI	35,00	56,70	1.984,50	AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA (CNPJ: 85.055.531/0001-34)
2	LASCA PARA CERCA Ø 12 A 15CM DE AUCALIPTO MADURO - 2.50M COMPRIMENTO	TABORDA	UNI	150,00	16,80	2.520,00	
3	SEPARADOR DE AÇO PARA CERCA DE ARAME LISO OU FARPADO (BALANCIM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	GERDAU	UNI	5,00	195,00	975,00	
4	ARAME FARPADO DE AÇO ZINCADO, ROLO COM 500 METROS	MOTTO	UNI	6,00	265,00	1.590,00	
5	PREGO GRAMPO PARA CERCA 19X11 TIPO U - 1KG	GERDAU	UNI	10,00	10,00	100,00	
<b>VALOR TOTAL LOTE I: R\$ 7.169,50</b>							

LOTE II - MÃO DE OBRA							
ITEM	PRODUTO	APRES	QTD	VLR UNI (R\$)	VLR TOTAL (R\$)	PROPONENTE VENCEDORA	
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CERCA DE ARAME FARPADO - CERCA CONTENDO 1,60M DE ALTURA DO NÍVEL DO SOLO, COM 5 (CINCO) FIOS DE ARAME FARPADO, PALANQUES DE EUCALIPTO MADURO A CADA 20 METROS DE DISTÂNCIA, COM 4 LASCAS DE EUCALIPTO NOS VÃOS E BALANCINS. (COM FERRAMENTA PRÓPRIA). E ROÇADA DE 2,00 METROS DE LARGURA SENDO 1,00 METRO DE CADA LADO DA CERCA EM TODA SUA EXTENSÃO	METRO	600	7,50	4.500,00	SÉRGIO ROBERTO PEREIRA 60857790978 (CNPJ: 15.645.874/0001-73)	
<b>VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 4.500,00</b>							

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de maio de 2018.

**Mário Augusto Pereira**  
Prefeito Municipal